
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  
N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 
 

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 25 de julho de 2025                                                                                                  Edição N.º 1767 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 1 

 
 
 

PORTARIA Nº465 / 2025 – GAB-PREFEITO, DE 25 DE JUlHO DE 
2025. 

Dispõe sobre a Concessão de 
Licença Prêmio de Servidor Público 
Municipal e dá outras providências 
correlatas”. 

 
                 O PREFEITO MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições legais e prerrogativas que 
lhe são atribuídas pela Lei Orgânica do Município – LOM, publicadas em 
Diário Oficial em 29/01/2021, e ainda o que dispõe o Estatuto do Servidor 
Público do Município de Jaguaribara, e, 
   CONSIDERANDO o requerimento 
recebido e protocolado em 25/07/2025 solicitando a concessão de 
Licença Especial, 

  RESOLVE: 
 
  Art. 1º - Concede a servidora MARIA 

JOSE PINHEIRO DE LEMOS,  matrícula n° 00001731, ocupante do 
cargo de VIGILANTE-I, Licença Especial de 04 (quatro) meses, em 
consonância com o Art. 97 da Lei Orgânica Municipal. 

. 
  Art. 2º - Período de Gozo da Licença 

Especial será efetivado a partir de: 30 de julho de 2025 a 26 de 
Novembro de 2025. 

  Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
DE JAGUARIBARA, em 25 de Julho de 2025 (dois mil e vinte cinco). 
 

JOSE NUNES DOS SANTOS FILHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
********************************************************************************* 

 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº  

20240527. 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30040001/24 - CONTRATO Nº 
20240527 - ORIGEM: Concorrência pública Nº 2024052703-CP - 
CONTRATANTE: FUNDO MANUT DESENV EDUCACAO BASICA E 
VAL PROFISSIO - CONTRATADA(O): SARAIVA EMPREENDIMENTOS 
E SERVICOS LTDA - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DA 
ESCOLA E.M.E.I.E.F DEODATO CELSO DIÓGENES, NA VILA 
MINEIRO, S/N, ZONA RURAL NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO BÁSICO EM ANEXO - 
VALOR ADITIVADO: R$ 1.735.668,50 (um milhão, setecentos e trinta e 
cinco mil, seiscentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos) - 
VALOR ATUALIZADO: R$ 3.471.337,00 (três milhões, quatrocentos e 
setenta e um mil, trezentos e trinta e sete reais) -  DATA DA 
ASSINATURA: 25 de julho de 2025. 
 
********************************************************************************* 

 

PORTARIA Nº 428/2025 
 

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que 
disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da 
Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Cidadania, Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar FORTALEZA-CE 
no(s) dia(s) 24/07/2025 a Serviço da Secretaria Municipal do 
Trabalho, Assistência Social e Cidadania, para tratar de assuntos 
referentes a Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência Social e 
Cidadania  , devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da 
Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo Diária Nº 
Valor 

Unitário 
Total 

PAULO ISAIS DE 
OLIVEIRA PINTO 

Motorista 01 50,00 50,00  

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 25 de julho de 2025 

 
Raimunda Diógenes Saldanha  

Secretaria do Trabalho e Assistência Social 
 

********************************************************************************* 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
Aviso de Adjudicação e Homologação. Modalidade: DISPENSA 
ELETRÔNICA -   2025071401-DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E LICENCIAMENTO DE SISTEMA 
COMPUTACIONAL CUSTOMIZÁVEL, BASEADO EM PLATAFORMA 
WEB DE GESTÃO DE PESSOAS PARA O CONTROLE DE 
FREQUÊNCIA, DOCUMENTOS, RECADASTRAMENTO, PROVA DE 
VIDA, COMUNICAÇÃO E FINANCEIRO DO FUNCIONÁRIO DE 
INTERESSE DE DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA, CEARÁ. Vencedor(a):  ITARGET 
TECNOLOGIA LTDA – CNPJ:  02.130.122/0001-28, para os itens do 
processo, com valor de R$ 15.600,00 (quinze mil, seiscentos reais). 
Adjudico e Homologo o presente certame no valor total de R$  15.600,00 
(QUINZE MIL, SEISCENTOS REAIS), na  forma da LEI Nº 14.133, DE 1º 
DE ABRIL DE 2021. 25 de Julho de 2025. ANA MARIA SILVA SENA – 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS. 
 
************************************************************************************************* 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

Aviso de Adjudicação e Homologação. Modalidade: DISPENSA 
ELETRÔNICA -  2025070901-DE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
EDUCATIVO E ESPORTIVO,DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE 
DE ENSINO MUNICIPAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA CEARÁ. Vencedor(a):  LUNATEL 
INFORMATICA PAPELARIA LTDA – CNPJ:  19.831.793/0001-19, 
para os itens do processo, com valor de R$ 57.475,00 (cinquenta e sete 
mil, quatrocentos e setenta e cinco reais). Adjudico e Homologo o 
presente certame no valor total de R$  57.475,00 (CINQUENTA E SETE 
MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS), na  forma da LEI 
Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 25 de Julho de 2025. JOÃO PAULO 
FERNANDES LEITE – SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO. 
 
********************************************************************************* 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 2523/2025, em 24 de Julho 2025.    
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o servidor 
municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste município 
para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na forma 
abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Sarlene Pinheiro de Freitas 

CARGO/FUNÇÃO Tec. De saúde bucal 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA) 

PERÍODO 24/07/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para 
dentro do município 
localidade (Mineiro/ 
Curupati) em missão de 
cumprimento de atividades 
referentes ao cronograma 
da estratégia de saúde da 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  
N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 
 

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 25 de julho de 2025                                                                                                  Edição N.º 1767 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 2 

 
 
 

família. De interesse desta 
prefeitura. 

VALOR – R$ 20,00 

VALOR POR EXTENSO Vinte Reais 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Julho 2025.    
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 2524/2025 em 24 de Julho 2025.    
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Daniel Fernandes Peixoto 

CARGO/FUNÇÃO Dentista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 24/07/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para dentro 
do município localidade 
(Mineiro/Curupati) em missão 
de cumprimento de 
atividades referentes ao 
cronograma da estratégia de 
saúde da família. De interesse 
desta prefeitura. 

VALOR – R$ 20,00 

VALOR POR EXTENSO Vinte Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Julho 2025.                                                   
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 2525/2025, em 24 de Julho de 2025.     
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Jose Evanilson Silva 
Barreto 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 24/07/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse   município 
(Fortaleza) em caso de 
emergência, em missão ou 
estudo de interesse desta 
prefeitura. 

VALOR – R$ 80,00 

VALOR POR EXTENSO Oitenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Julho de 2025.     
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 2526/2025, de 24 de Julho de 2025.   
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE:  
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Francisco Macelio de 
Sousa Silva 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 24/07/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Fortaleza) 
em caso de emergência, em 
missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. 

VALOR – R$ 80,00 

VALOR POR EXTENSO Oitenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Julho de 2025.   
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 2527/2025, em 24 de Julho de 2025.         
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Deoclecio Neves Vieira 

CARGO/FUNÇÃO Motorista  

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  
N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 
 

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 25 de julho de 2025                                                                                                  Edição N.º 1767 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 3 

 
 
 

PERÍODO 24/07/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Limoeiro 
do Norte) em caso de 
emergência, em missão ou 
estudo de interesse desta 
prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Julho de 2025.                                                
 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 2528/2025, em 24 de Julho de 2025.   
 
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Luiz Carlos Peixoto Guedes 
Junior 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 24/07/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Limoeiro 
do Norte) em caso de 
emergência, em missão ou 
estudo de interesse desta 
prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Julho de 2025.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 2529/2025, em 24 de Julho de 2025. 
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 

       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Rogerio Pinheiro de Freitas 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (uma)  

PERÍODO 24/07/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Limoeiro 
do Norte) em caso de 
emergência, em missão ou 
estudo de interesse desta 
prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Julho de 2025.    
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 2530/2025, de 24 de Julho de 2025.   
 
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Vauvernagues Almeida de 
Freitas 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 24/07/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Russas) 
em caso de emergência, em 
missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta reais 

  
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Julho de 2025.   
 
 
 
 
 
 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  
N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 
 

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 25 de julho de 2025                                                                                                  Edição N.º 1767 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 4 

 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 2531/2025, em 24 de Julho de 2025. 
 
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Edisandro Pereira de 
Almeida 

CARGO/FUNÇÃO Motorista  

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (uma)  

PERÍODO 24/07/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município 
(Quixeramobim) em caso de 
emergência, em missão ou 
estudo de interesse desta 
prefeitura. 

VALOR – R$ 80,00 

VALOR POR EXTENSO Oitenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Julho de 2025. 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 2532/2025, 24 de Julho de 2025. 
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Marcio Peixoto Pereira 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 24/07/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Russas) 
em caso de emergência, em 
missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta reais 

       
 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 24 de Julho de 2025. 
 

 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 2533/2025, em 24 de Julho de 2025. 
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Jose Edverton Carneiro da 
Silva 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 24/07/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Limoeiro 
do Norte) em caso de 
emergência, em missão ou 
estudo de interesse desta 
prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta reais 

       
 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Julho de 2025. 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 2534/2025, em 24 Julho de 2025. 
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Nagila Salma Saldanha de 
Almeida 

CARGO/FUNÇÃO Téc. de enfermagem 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 24/07/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Limoeiro 
do Norte) em caso de 
emergência, em missão ou 
estudo de interesse desta 
prefeitura.  
40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 Julho de 2025. 
 
********************************************************************************* 


